

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**ഒൻപതാം സമ്മേളനം**

**2013 ജൂലൈ 8, തിങ്കൾ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കേന്ദ്ര സർക്കാർ പദ്ധതിയായ 'ഡയറക്ട് ബെനിഫിറ്റ് ട്രാൻസ്ഫർ' നടപ്പാക്കുന്നത് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ എല്ലാ ജില്ലകളിലേയ്ക്കും വ്യാപിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബെന്നി ബെഹനാൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ശബരിമല തീർത്ഥാടനകാലത്തേയ്ക്കുള്ള തയ്യാറെടുപ്പുകൾ അടിയന്തിരമായി ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം
- (3) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് III പ്രകാരം
- (4) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് IV പ്രകാരം

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

(1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി സമിതിയുടെ പതിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി 2013 -ലെ അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2012-2013 -ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012-2013 -ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012-2013 -ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012-2013 -ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) പട്ടികജാതി-പിന്നോക്ക സമുദായ ക്ഷേമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ.പി.അനിൽ കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - 1. 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
  - 2. 2012-2013 -ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്..
- (8) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2012-2013 -ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.ഡി. സതീശൻ സമിതിയുടെ ഒൻപതാമതും പത്താമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ സമിതിയുടെ പതിനാലാമതും പതിനഞ്ചാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

കാര്യാപദേശക സമിതിയുടെ പതിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

**6. ധനകാര്യം:**

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.എം. മാണി 2013-2014 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകൾ മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

**7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:**

2013-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (2-ാംനമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2013 ജൂലൈ, 7

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Ninth Session

Monday, July 8, 2013

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to extent the implementation of the central government program 'Direct Benefit Transfer' to all districts of the State.
- (2) Shri. Raju Abraham to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to initiate urgent preparatory measures for the forthcoming pilgrimage season at Sabarimala.

#### **III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)
- (3) As per List – III under rule 236(5)
- (4) As per List – IV under rule 236(6)

#### **IV. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Thirteenth Report of the Committee.
- (2) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing & Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on The Abkari ( Amendment) Bill, 2013.
- (3) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery & Chairman, Subject Committee I to present the Report of the Committee on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.

- (4) Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee III to present the Report of the Committee on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (5) Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee V to present the Report of the Committee on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (6) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA & Chairman, Subject Committee IX to present the Report of the Committee on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (7) Shri. A.P. Anil Kumar, Minister for Welfare of Scheduled Castes and Backward Classes and Tourism and Chairman, Subject Committee X to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Periodical Report as on 31<sup>st</sup> March 2013.
  - (ii) The Report on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (8) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister & Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Committee on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (9) Shri. V.D. Satheesan , Chairman, Committee on Estimates to present the Ninth and Tenth Reports of the Committee.
- (10) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Fourteenth and Fifteenth Reports of the Committee.
- (11) Shri. Abdurahiman Randathani, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites to present the Third Report of the Committee.

**V. Consideration of Report :**

Consideration of the Thirteenth Report of the Business Advisory

Committee.

6

**VI. Financial Business :**

Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the table the Supplementary Financial Statement for the year 2013-2014.

**VII. Legislative Business :**

Introduction and further stages of The Kerala Appropriation (No.2) Bill, 2013.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 7, 2013

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.